



روزنامه مناقصه مزایده



ارزیابی شیوه‌های تعیین خسارت در چارچوب قواعد حقوقی؛ نگاهی بر دعاوی بین‌المللی نفت و گاز

صفحه ۲

مزایده ۲۶۸ خودرو و ۷۵ موتورسیکلت توقیفی آغاز شد

صفحه ۵

رئیس سازمان زمین‌شناسی مطرح کرد:

هوش مصنوعی، کلید پیشرفت‌های آینده علوم زمین

صفحه ۶

رئیس کل بیمه مرکزی پاسخ داد

آیا فعالیت سایت‌های آنلاین فروش بیمه قانونی است؟

صفحه ۷

صنعت نفت ایران در مسیر دیجیتالی شدن

صفحه ۸

چالش لوازم خانگی؛ از ورود پلتفرم‌ها تا افزایش قیمت دلار!

صفحه ۱

رشد ۱۲۱ درصدی صادرات دانش بنیان‌ها در شرایط تحریم!

صفحه ۲

آغاز پیش فروش بلیت اتوبوس‌های نوروزی؛ بدون افزایش قیمت

صفحه ۴

رئیس کل بانک مرکزی

ذخایر کافی ارز و طلا داریم

صفحه ۷



خصوصی سازی چگونه به فساد در خودروسازی منجر شد؟

صفحه ۵

سؤال روز

فصلنامه قانون

نسخه کاغذی تمام شده است

نسخه الکترونیکی در سایت موجود می‌باشد

فایز و میقرا بیری مرتبط با ایمان

خرید اشتراک ویژه در سایت **Qanoonnameh.ir**

با تهیه نسخه الکترونیکی به راحتی می‌توانید موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

شما به راحتی می‌توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

چالش لوازم خانگی؛ از ورود پلتفرم‌ها تا افزایش قیمت دلار!



در داخل کشور تولید می‌شود، اما این موضوع هم نمی‌تواند باعث پایین آمدن هزینه تجهیزات شود. رئیس اتحادیه صنف تولیدکنندگان و تعمیرکنندگان وسایل الکترومکانیکی تهران، افزود: خوشبختانه در تولید قطعات تا ۸۰ درصد به خودکفایی رسیده‌ایم اما در صورت تولید تجهیزات در داخل هم گران تمام می‌شود چون برخی از ملزومات آن هم نیاز به واردات دارد. تحریم‌ها ضربه سنگینی به این صنف زده و با وجود اینکه دولت تلاش می‌کند که اوضاع به بهترین شکل پیش برود، ولی باز هم مشکلات زیاد است. امیدوارم در سال جدید وضعیت بهتر شود. وی درخصوص شرایط تعمیر در حوزه لوازم خانگی این‌طور توضیح داد: صنف ما ۱۳ رشته زیرمجموعه دارد که با توجه به وضع اقتصادی جامعه و تورم موجود و گرانی مواد و تجهیزات اولیه و لوازم جانبی، دچار رکود شده‌اند و وضعیت اقتصادی مناسبی را شاهد نیستیم. او در ادامه، اضافه کرد: در تعمیرات برخی از لوازم خانگی از جمله جاروبرقی و... درگیر هستیم، به دلیل گرانی تجهیزات، خدمات هم گران عرضه می‌شود و تقاضا به شدت پایین آمده است. مردم حتی پول کافی برای تعمیرات ندارند و برای مثال اگر تهیه یک جاروبرقی شش میلیون تومانی برایشان مقدور نیست، هزینه ۲،۵ میلیون تومانی تعمیرات هم برایشان سنگین است.

مواجهه شده و فروشندگان با این استدلال که «اگر بفروشیم خودم نمی‌توانم همین کالا را با همین قیمت بخرم» بی‌ثباتی را به افزایش قیمت دلار گره می‌زنند و هر قیمتی که بخواهند روی جنس می‌گذارند. با وجود اینکه حدود شش سال از ممنوعیت واردات لوازم خانگی می‌گذرد، همچنان بازار این محصولات داغ است و کالاهایی که می‌گویند قاچاقی وارد کشور می‌شوند، مشتریان بسیاری دارند.

در این روزها که بازار ارز با رشد قیمت مواجه شده، قیمت این کالاهای ظاهرآ قاچاق هم رشد کرده و از ۱۵ تا بیش از ۳۰ درصد گران‌تر از دو هفته قبل فروخته می‌شوند. فروشندگان این اقدام در فضای مجازی و بازار لوازم خانگی تهران، افزایش قیمت دلار را عامل گرانی عنوان می‌کنند و با وجود اینکه فعلاً مشتری چندانی در بازار وجود ندارد، همچنان قیمت‌ها را بالا نگه داشته‌اند. علی‌اکبر ایلیخانی، رئیس اتحادیه

در دنیای پرشتاب امروز، لوازم خانگی نقش بی‌بدیلی در زندگی انسان ایفا می‌کنند. این یاران همیشگی، با انجام وظایف گوناگون، زندگی را برای ما آسان‌تر و راحت‌تر می‌کنند. از پخت و پز غذا گرفته تا شستشو و نظافت منزل، لوازم خانگی در کنار ما هستند و بار بسیاری از وظایف را از دوش ما برمی‌دارند. سابقه استفاده از لوازم خانگی به دوران باستان بازمی‌گردد. اولین نمونه‌های این وسایل، ابزارهای ساده‌ای بودند که به کمک نیروی انسانی یا حیوانی کار می‌کردند. با گذشت زمان و پیشرفت علم و تکنولوژی، لوازم خانگی نیز دستخوش تحولات چشمگیری شدند و به تدریج جایگزین ابزارهای سنتی شدند. اختراع برق در اواخر قرن نوزدهم، نقطه عطفی در تاریخ لوازم خانگی بود و به پیدایش طیف وسیعی از وسایل برقی مانند یخچال، ماشین لباسشویی، جاروبرقی و اتو بخار منجر شد. امروزه به سختی می‌توان خانه‌ای را تصور کرد که از این وسایل ضروری بی‌بهره باشد. یخچال، فریزر، ماشین لباسشویی، ظرفشویی، جاروبرقی، تلویزیون، کامپیوتر، تلفن همراه و کولر گازی تنها تعدادی از لوازم خانگی رایج هستند که در منازل یافت می‌شوند.

بی‌ثباتی دلار
بازار لوازم خانگی با بی‌ثباتی قیمت‌ها

پاسخ پزشک‌ها به شایعه برکناری رئیس کل بانک مرکزی

آن‌ها عزیزان گفتگو کردیم این است که باید اجازه دهیم کارشناسان بانکی، پولی و مالی، در کنار هم و با همکاری هم، راه‌حل مشکلات را پیدا کنند تا آن‌ها را با اطلاع‌رسانی و با همراهی مردم و مجلس و دولت پیاده کنیم، باید اجازه دهیم کارشناسان و خبرگان راه‌حل‌ها را پیدا کنند.

ارز، در نشست رئیس کل و مدیران بانک مرکزی حضور یافته بود، در پایان این نشست در گفتگو با خبرنگار واحد مرکزی خبر، در واکنش به شایعات جابه‌جایی و برکناری دکتر فرزان؛ اظهار داشت: شایعاتی ساخته و در رسانه‌ها منتشر کرده‌اند؛ در این شایعات افرادی را عزل می‌کنند و برمی‌دارند و افرادی را هم منصوب می‌کنند. ما امروز هم در مجلس و هم اینجا از طریق رسانه‌ها اعلام می‌کنیم که دست به دست هم خواهیم داد و با کمک هم مشکلات مختلفی را که مردم در کشور با آن مواجه هستند، حل می‌کنیم. رئیس جمهور، درباره اقدامات بانک مرکزی برای مقابله با نوسانات بازار سکه و ارز، خاطر نشان کرد: آنچه اینجا درباره

مسیرشان ملاحظه و مباحثات و رواداری و این قسم چیزها را بی‌خیال شوند! در یک کلام قصه این است که تا اعتبار واقعی نباشد هیچ ادعایی پذیرفته نیست، عرصه خانوادگی باشد و جنابان پدر و مادر تشریف داشته باشید و یا همسر و فرزند و برادر و خواهر، قصه همین است، امر اجتماعی و فرهنگی و سیاسی که تکلیفش معلوم‌تر است چون در چارچوب خانواده حداقل یک همخونی و نیمچه اعتبار اولیه و علاقه‌مندی وجود دارد، در آن عرصه‌ها که آنچه معیار محسوب است همین استاد معظم و مسلم گرفته‌اند، تصمیم‌شان را گرفته‌اند که فقط و فقط بر روی موقعیت و قدرت و سود و منفعت و راحتی و خوشی خودشان، متمرکز شوند و در

این حس و حال و نظر هوشنگ خانی ماست، نمی‌شود کاری کرد و از آنجا که می‌دانیم که چه شخصیت منطقی و فرهیخته و واقع‌گرای هستیم، شک نداریم که دلمان درست گواهی می‌دهد، وضعیت یک خط در میان خلق... جور ناجوری است! به هر حال مشکلات زندگی و معیشتی و فضای دل‌هراور قیمت‌ها و سیاست و فرهنگ و آینده و خیلی چیزهای ریز و درشت دیگر، عرصه را تنگ کرده است و برخی که یا خودشان را بچه‌زنگ و حواس جمع می‌دانند و یا تحمل فشار و سختی‌ها را نداشته و بی‌بازار برای التیام نگرانی‌های خود در پیش گرفته‌اند، تصمیم‌شان را گرفته‌اند که فقط و فقط بر روی موقعیت و قدرت و سود و منفعت و راحتی و خوشی خودشان، متمرکز شوند و در

بعله، قصه اینچنینیست که با حرف و شعار و منم‌مسم و این قسم رفتارهای ظاهری و ویرتینی نمی‌شود اعتبار کسب کرد، و عجالتاً فاصله ادعا تا اعتبار آقدری زیاد است که بهتر است تا می‌شود حول و حوش ادعا آفتابی نشده و تا می‌توانیم جناب اعتبار را در پاییم و گرنه صد من شیر تخیلی، یک گرم کره هم نمی‌دهد!

راستی را بخواهید، این روزها در صد آدم‌هایی که استاد حرفی تشریف دارند و خودشان را منصف‌ترین کاتب و کار



رشد ۱۲۱ درصدی صادرات دانش بنیان ها در شرایط تحریم!



برای تدوین مسیر رشد شرکت‌ها از اهداف تدوین این گزارش به شمار می‌رود. عرب در ادامه، انتشار شفاف اطلاعات کلیدی آماری و عملکردی زیست‌بوم فناوری، ارزیابی عملکرد نهادهای واقعی خود در زیست‌بوم فناوری، تحلیل کلان زیست‌بوم فناوری به اهداف تکم به مدیران دانش بنیان، سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی، پژوهشگران و تحلیلگران اقتصاد دانش بنیان و بانک‌ها و نهادهای مالی ارائه‌دهنده خدمات به شرکت‌ها بیان کرد و افزود: تدوین شاخص‌هایی برای ارزیابی جایگاه اقتصاد دانش بنیان در کشور، درک شرکت‌های دانش بنیان از جایگاه واقعی خود در زیست‌بوم فناوری، تحلیل کلان زیست‌بوم فناوری به اهداف تکم به مدیران و تصمیم‌گیران، تبیین وضعیت شرکت‌های دانش بنیان به تفکیک استان و دسته‌های فناوری و آسیب‌شناسی شرکت‌های دانش بنیان به منظور ارائه راهکار

صادرات شرکت‌های دانش بنیان در سال گذشته دوهزار و ۵۰۵ میلیون دلار بوده که نسبت به سال قبل از آن، ۱۲۱ درصد رشد داشته است. به گزارش مهر، مصطفی عرب، مدیرعامل شرکت دانش بنیان اعتبارسنجی ارزش آفرین اعتماد، در نشست خبری پنج‌گانه گزارشی از زیست‌بوم دانش بنیان که در پژوهشکده مطالعات فناوری برگزار شد، درباره تهیه این گزارش توضیحی ارائه داد و گفت: این گزارش، یک گزارش توصیفی - آماری است که با هدف دستیابی به درک صحیحی از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان برای تصمیم‌بیم مبتنی بر پایگاه داده شرکت‌های دانش بنیان و استفاده از ابزارهای پردازش و مصورسازی داده منتشر شده است. مدیرعامل این شرکت دانش بنیان همکاران راهبردی برای تهیه این گزارش را معاونت علمی ریاست جمهوری و صندوق نوآوری و شکوفایی عنوان کرد و گفت: منابع تهیه این گزارش صورت‌های مالی شرکت‌های دانش بنیان، اطلاعات اعتباری صندوق نوآوری و شکوفایی، گزارش‌های مرکز آمار ایران و گزارش پژوهش و فناوری، گزارش‌های بانک مرکزی، داده‌های اعتباری بانک‌ها، گزارش‌های مرکز آمار ایران و گزارش شاخص جهانی نوآوری بوده است. این فعال فناوری مخاطبین این گزارش را سیاست‌گذاران و مدیران ارشد حوزه فناوری، مدیران شرکت‌های دانش بنیان، سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی، پژوهشگران و تحلیلگران اقتصاد دانش بنیان و بانک‌ها و نهادهای مالی ارائه‌دهنده خدمات به شرکت‌ها بیان کرد و افزود: تدوین شاخص‌هایی برای ارزیابی جایگاه اقتصاد دانش بنیان در کشور، درک شرکت‌های دانش بنیان از جایگاه واقعی خود در زیست‌بوم فناوری، تحلیل کلان زیست‌بوم فناوری به اهداف تکم به مدیران و تصمیم‌گیران، تبیین وضعیت شرکت‌های دانش بنیان به تفکیک استان و دسته‌های فناوری و آسیب‌شناسی شرکت‌های دانش بنیان به منظور ارائه راهکار

رود رسمی وزارت ارتباطات به برنامه ملی رفع ناترازی انرژی

در راستای اجرایی کردن پیشنهادات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در زمینه رفع ناترازی‌های حوزه انرژی و عادلانه‌سازی توزیع یارانه‌ها، تفاهم‌نامه همکاری میان سازمان فناوری اطلاعات ایران و شرکت ملی گاز امضاء شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، مراسم امضای توافق‌نامه همکاری مشترک میان سازمان فناوری اطلاعات و شرکت ملی گاز در زمینه طراحی، پیاده‌سازی، استقرار، نگهداری و راهبری اسکوی یکپارچه خدمات دیجیتال (BSS) در حوزه اجرای شرکت ملی گاز ایران برگزار شد. محمدحسن صدر، رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران، در این مراسم اظهار کرد: بیش از سه ماه است که پیشنهادات وزارت ارتباطات در زمینه رفع ناترازی‌های حوزه انرژی مطرح شده و این پیشنهادات در جلساتی در سطوح مختلف با حضور عالی‌رتبه‌ترین مسئولان کشور مورد بررسی قرار گرفته است. وی گفت: در این میان وزارت نفت و شرکت ملی گاز نیز این کار بودند که این امر نشان از آن دارد که دغدغه رشد و توسعه و رفع مشکلات مردم در این بخش‌ها وجود دارد. معاون وزیر ارتباطات، با بیان این مطلب که اکنون نیازمند اقدامی چهری در حوزه حکمرانی داده هستیم، افزود: پیشنهادات وزارت ارتباطات در بحث ناترازی انرژی مورد تأیید سران قوا، رئیس‌جمهور، معاون اول ریاست جمهوری و وزاری مانند نفت و نیرو گرفت و حتی از سوی ریاست جمهوری از وزارت ارتباطات اقدامات عملیاتی صورت گرفته در این حوزه پیگیری می‌شود. رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران، همچنین به هماهنگی‌های ایجاد شده با وزارت نفت و شرکت ملی گاز اشاره کرد و آن را سرآغاز اتفاقی مثبت دانست و ابراز امیدواری کرد با این رویدادها گام‌های بزرگتری در زمینه حاکمیت داده برداشته شود. وی گفت: اطلاع‌رسانی به مردم در زمینه مالکیت آن‌ها از انرژی کشور اقدام مثبتی است. اکنون گفته می‌شود که در دوران یک‌اگر مردم به میزان پنج درصد در مصرف خود صرفه‌جویی کنند دوره اوج مصرف عبور خواهیم کرد. احتمالاً چنانچه مشترکان گاز و برق بدانند مالک چه میزان از این انرژی‌ها هستند در نحوه مصرف خود تجدینظر خواهند داشت. اکنون در سطح دولت و سازمان برنامه و بودجه به شدت از این طرح حمایت می‌شود و ما به بخش‌های مختلفی آن فکر کرده‌ایم که روند کار به گونه‌ای باشد که نتایج آن دلگرم‌کننده بوده و طبق برنامه زمان‌بندی پیش رفته و نتایج مناسبی برجا گذاریم. صدر، ادامه داد: اکنون در زمینه حکمرانی داده در دستگاه‌های دولتی در حال انجام نوعی تقاطع‌گیری هستیم تا این اطلاعات منشأ تصمیم‌گیری باشند. این همسنگی و همدلی برای کشور نتایج اثرگذاری به همراه خواهد داشت و ما نیز خود را مکلف می‌دانیم در زمینه رفع ناترازی گاز با قدرت و دقت بیشتری با شرکت ملی گاز همکاری داشته باشیم. صدر، در پایان نیز تأکید کرد: نباید مشکلات را به صورت بخشی در نظر گرفت و از سوی دیگر لازم است در بحث اشتراک داده‌های مفید و مورد نیاز دقت کافی وجود داشته باشد. سعید تولگی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران و معاون وزیر نفت نیز، در این مراسم اظهار کرد: در اوج سرما و بحث ناترازی بودیم که از سوی معاون اول ریاست جمهوری به ارگان‌های دولتی تأکید شد برای کنترل ناترازی از ابزارهای غیرتحت‌افزایی بهره گرفته شود که این مطلب به پیشنهادات وزارت ارتباطات اشاره داشت. طرح‌های ارائه‌شده از سوی این وزارت‌خانه مورد استقبال قرار گرفت و شاید یکی از سریع‌ترین راهکارهای برای رفع ناترازی همین پیشنهادات باشد. وی ادامه داد: البته به غیر از موضوع ناترازی موارد و مباحث دیگری نیز از سوی این وزارت‌خانه مورد اشاره قرار داشت که امیدواریم به این نقطه برسیم که مانند کشورهای پیشرفته تک‌تک کاربران بدانند سهم آن‌ها از میزان انرژی کشور در چه حدی است و تمام مشترکان بخش‌های مختلف خانگی و صنعتی... در پروفایلی میزان مصرف خود را مشاهده کنند.

۲,۷ میلیارد داده سرقت شده در اینترنت فاش شد

SOLUTIONS تعلق داشته و مدیریت می‌شده یا یک پیمانکار طرف ثالث داده‌ها را مدیریت کرده است. باید اشاره کرد طراحی‌های مارس هیدرو و تولید محصولات آن در ایالات شتزل چین انجام می‌شود. اما این شرکت انبارهایی در انگلیس و آمریکا نیز دارد.

و درس‌های ایمیل است. طبق یک گزارش تهدیدهای احتمالی ناشی از این نشستی شامل دسترسی غیرمجاز به شبکه‌ها و دستگاه‌ها، حملات فیشینگ، شنود داده‌ها و موارد دیگر می‌شود. هنوز کاملاً مشخص نیست آیا مخزن داده‌ها مربوط به این نشستی به شرکت هیدرومارس و LG-LED

مختلف دستگاه‌ها و شبکه‌های وای فای می‌کنند در این نشستی فاش شده است. سیستم عامل موبایل‌های مرتبط با این دستگاه‌ها نیز فاش شده‌اند. داده‌های مذکور با پسورد امن نشده بود و شامل نام شبکه وای فای SSID، پسوردها، IP، آدرس، شماره‌های دستگاه

فضای سرپوشیده و هیدروپونیک (فرآیند کشت گیاهان بدون خاک) فعالیت می‌کنند. به گزارش اینستا، مارس هیدرو، چراغ‌های ال‌ای‌دی مخصوص، چادرها و دیگر محصولات مخصوص رشد گیاهان را می‌فروشند. از آنجا که بسیاری از این محصولات با موبایل کنترل می‌شوند، اطلاعات درباره انواع

در یک رویداد نشستی عجیب ۲,۷ میلیارد سابقه شرکت در چین همراهِ اطلاعات مربوط به موبایل و وای‌فای فاش شده است. یک رویداد عظیم نشستی اطلاعات به فاش شدن ۲,۷ میلیارد از سابقه مربوط به شرکت «مارس هیدرو» چین منجر شده است. این شرکت در حوزه کشت گیاهان در

آگهی فراخوان عمومی

شرکت در مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای با ارزیابی فشرده

نوبت اول

شرکت تأمین و انتقال آب خلیج فارس در نظر دارد «تجهیزات هیدرومکانیکال و الکتریکال طرح انتقال آب خلیج فارس به مجتمع معدنی مس درآلو» را از طریق مناقصه عمومی، به شرکت‌های صاحب صلاحیت واگذار نماید.

ردیف	مشخصات پروژه	مدت اجرا	محل کار
۱	انجام خدمات بازرسی فنی از تجهیزات هیدرومکانیکال و الکتریکال طرح انتقال آب خلیج فارس به مجتمع معدنی مس درآلو	۱۸ ماه	خط انتقال آب خلیج فارس به مجتمع معدنی مس درآلو واقع در استان کرمان، شهرستان‌های رفسنجان، بافت و رابر

۱- مناقصه‌گزار: شرکت تأمین و انتقال آب خلیج فارس
۲- شرایط مناقصه‌گر:
۱-۲- گواهینامه صلاحیت معتبر خدمات مشاوره (بازرسی فنی - رتبه ۱) از سازمان خلیج فارس به مجتمع معدنی مس درآلو
۲-۲- گواهینامه تأیید صلاحیت شرکت‌های بازرسی از مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران (NACI)
۳-۲- گواهینامه بانک مرکزی و اداره استاندارد جهت بازرسی‌های خارجی

شرکت تأمین و انتقال آب خلیج فارس

آگهی مزایده عمومی

فروشی فاز اول اراضی هلدینگ تادیکو در شهرستان ملارد

نوبت دوم

شرکت سرمایه‌گذاری کشت و دام و صنایع لبنی تأمین (تادیکو) (سهامی عام)، یکی از شرکت‌های تابعه شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی در نظر دارد املاک مزاد خود را به صورت قطعه‌بندی یا یکجا و از طریق مزایده عمومی با وضعیت موجود به فروش برساند. علاقه‌مندان به شرکت در مزایده می‌توانند از تاریخ نشر آگهی با مراجعه به سایت شرکت به آدرس TADICO.RH یا به صورت حضوری به آدرس شرکت، واقع در تهران، سعادت آباد، خیابان علامه طباطبائی جنوبی، خیابان شهید حق طلب غربی، پلاک ۴۲ طبقه چهارم واحد مولدسازی دارایی‌ها مراجعه و اسناد مزایده ضمن مطالعه ضوابط و رعایت مقررات مربوطه، پیشنهاد قیمت خود را همراه با اوراق تکمیل شده در پاکت‌های در بسته (پاکت تپ شرکت موجود در هلدینگ)، همه روزه به جز روزهای پنجشنبه و جمعه از ساعت ۰۹:۰۰ لغایت صبح ۱۵:۰۰ عصر تا پایان روز یکشنبه مورخ ۱۳۰۲/۱۱/۱۹ به نشانی پیش گفته به واحد حراست تحویل و رسید دریافت نمایند. همچنین مناقضاتی می‌توانند به منظور هماهنگی جهت بازدید یا هرگونه سوال در زمینه املاک موضوع مزایده، با شماره تلفن ۰۱۰۱۷۱-۵۰۱۰۹۰۴ واحد تأمین مالی و مولدسازی دارایی‌های هلدینگ تادیکو تماس حاصل نمایند.

پاکت (ب) شامل اسناد و مدارک مورد درخواست به شرح ذیل:

- مدارک شناسایی مناقض (برای اشخاص حقیقی کبی صفحه اول شناسنامه)، (در صورت داشتن توضیح کبی صفحه آخر) و کبی کارت ملی و برای اشخاص حقوقی می‌بایست علاوه بر کبی اسنادنامه شرکت و آخرین آگهی روزنامه رسمی، مدارک شناسایی اعضای هیأت مدیره و تصویر آگهی تأسیس و اسنادنامه رانیز ارسال نمایند.)
- پاکت (ج) شامل اسناد و مدارک مورد درخواست به شرح ذیل:
- پیش نویس امضاء و مهر شده مبایعه‌نامه
- گواهی امضاء
- فرم کلیات و شرایط و فرم پیشنهاد قیمت به صورت مهر و امضاء شده.
- گشایش پاکت‌ها با حضور نمایندگان هلدینگ، نهادهای نظارتی و مناقضیان (حضور افراد مناقضی اختیاری است) در روز دوشنبه مورخ ۱۳۰۲/۱۱/۲۰ ساعت ۱۴:۰۰ در محل سالن کنفرانس هلدینگ تادیکو برگزار می‌گردد.
- در صورت وجود مناقضی برای خرید یکجای همه قطعات، اولویت با ایشان خواهد بود.
- در صورت پیشنهاد خرید مناقضیان به صورت بلوکی (۴ بلوک قطعه ای (۱۳/۱۱) ۱۴/۱۲) امکان پرداخت به صورت ۵۰/ نقد و مابقی طی اقساط ۶ ماهه فراهم می‌باشد.
- شرکت سرمایه‌گذاری کشت و دام و صنایع لبنی تأمین در این قبول تمامی پیشنهادهای مختار می‌باشد.

لیست قیمت قطعات اراضی مورد مزایده				
(شماره ۲۸ از اراضی ۵ دکلاری ملارد دارای سند تک برگ به تفکیک به آدرس بلوار اصلی ملارد روزی و نهداری)				
ردیف	شماره سند	کد ملک	مترای (مترمربع)	قیمت کل هر قطعه (ریال)
۱	۹۲-۷۸۹	۲۱۲	۶۸۰	۸۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	۹۲-۷۹۰	۲۱۴	۲۴۵	۶۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	۹۲-۷۹۱	۲۱۵	۲۷۲	۶۷,۱۴۰,۰۰۰,۰۰۰
۴	۹۲-۷۹۲	۲۱۵	۲۷۵	۶۷,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۵	۹۲-۷۹۳	۲۱۷	۲۷۵	۶۷,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۶	۹۲-۷۹۴	۲۱۸	۲۷۵	۶۷,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۷	۹۲-۷۹۵	۲۱۸	۲۰۱,۲۵	۹۲,۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۸	۹۲-۷۹۶	۲۱۹	۲۰۱,۸	۹۲,۴۱۰,۰۰۰,۰۰۰
۹	۹۲-۷۹۷	۲۲۱	۲۷۵	۷۱,۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۰	۹۲-۷۹۸	۲۲۲	۲۷۵	۷۱,۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۱	۹۲-۷۹۷	۲۲۴	۲۷۵	۷۱,۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۲	۹۲-۷۹۷	۲۵۵	۲۷۵	۷۱,۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۳	۹۲-۷۹۴	۲۶۶	۲۷۵	۷۱,۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۴	۹۲-۷۹۵	۲۷۷	۲۸۰	۸۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۵	۹۲-۷۹۶	۲۷۸	۲۵۵	۱۰۵,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۶	۹۲-۷۹۷	۲۷۹	۲۵۰	۸۵,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۷	۹۲-۷۹۸	۲۸۰	۲۴۰	۹۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۸	۹۲-۸۱۷	۲۶۷	۲۸۰	۹۱,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۹	۹۲-۸۱۶	۲۶۵	۲۸۰	۹۱,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲۰	۹۲-۸۱۵	۲۶۶	۲۸۰	۹۱,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲۱	۹۲-۸۱۴	۲۶۳	۲۵۵	۱۱۸,۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۲۲	۹۲-۸۱۳	۲۶۱	۲۸۲,۶	۱۱۰,۹۸۰,۰۰۰,۰۰۰
۲۳	۹۲-۸۱۲	۲۶۱	۲۹۰	۸۵,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲۴	۹۲-۸۱۱	۲۶۰	۲۵۰	۸۵,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲۵	۹۲-۸۱۰	۲۵۸	۲۵۰	۸۵,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲۶	۹۲-۸۰۹	۲۵۷	۲۴۰	۹۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲۷	۹۲-۸۰۸	۲۵۶	۲۵۰	۸۵,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲۸	۹۲-۸۰۷	۲۵۵	۵۹۸,۲	۱,۲۶۹,۰۰۰,۰۰۰
جمع کل قیمت قطعات (ریال)				۲,۳۶۰,۸۶۱,۹۰۰,۰۰۰

آگهی فراخوان عمومی

شرکت در مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای با ارزیابی فشرده

نوبت اول

شرکت تأمین و انتقال آب خلیج فارس در نظر دارد «تجهیزات تست NDT) شامل تست های (UT&PAUT&RT&PT) جوش های خط لوله انتقال آب و پایپینگ ایستگاه های پمپاژ طرح انتقال آب خلیج فارس به مجتمع معدنی عمومی، «را از طریق مناقصه عمومی، به شرکت‌های صاحب صلاحیت واگذار نماید.

ردیف	مشخصات پروژه	مدت اجرا	محل کار
۱	انجام آزمایش جوش غیر مخرب (NDT) شامل تست های (UT&PAUT&RT&PT) جوش های خط لوله انتقال آب و پایپینگ ایستگاه های پمپاژ طرح انتقال آب خلیج فارس به مجتمع معدنی عمومی، «را از طریق مناقصه عمومی، به شرکت‌های صاحب صلاحیت واگذار نماید.	۱۸ ماه	خط انتقال آب خلیج فارس به مجتمع معدنی مس درآلو واقع در استان کرمان، شهرستان‌های رفسنجان، بافت و رابر

۱- مناقصه‌گزار: شرکت تأمین و انتقال آب خلیج فارس
۲- شرایط مناقصه‌گر:
۱-۲- گواهینامه صلاحیت معتبر خدمات مشاوره (بازرسی فنی - رتبه ۱) از سازمان خلیج فارس به مجتمع معدنی مس درآلو
۲-۲- گواهینامه تأیید صلاحیت شرکت‌های بازرسی از مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران (NACI)
۳-۲- گواهینامه بانک مرکزی و اداره استاندارد جهت بازرسی‌های خارجی

شرکت تأمین و انتقال آب خلیج فارس

آگهی فراخوان عمومی

شرکت در مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای با ارزیابی فشرده

نوبت اول

شرکت تأمین و انتقال آب خلیج فارس در نظر دارد پروژه «تأمین تجهیزات، نصب، راه‌اندازی و عملیات اجرایی ایستگاه‌های پمپاژ شماره ۲,۲,۱ و مخازن تعادلی شماره ۲,۱ و ۲ خط انتقال آب از مخزن گل‌گهر تا مخزن مس درآلو به روش PC» را از طریق مناقصه عمومی، به شرکت‌های صاحب صلاحیت واگذار نماید.

ردیف	مشخصات پروژه	مدت اجرا	محل کار
۱	تأمین تجهیزات، نصب، راه‌اندازی و عملیات اجرایی ایستگاه‌های پمپاژ شماره ۲,۲,۱ و مخازن تعادلی شماره ۲,۱ و ۲ خط انتقال آب از مخزن گل‌گهر تا مخزن مس درآلو به روش PC	۱۵ ماه	ایستگاه پمپاژ PSI1 در استان کرمان محدوده شهرستان سیرجان ایستگاه پمپاژ PSI2 در استان کرمان محدوده شهرستان بافت ایستگاه پمپاژ PSI3 در استان کرمان محدوده شهرستان رابر مخزن تعادلی R1 در استان کرمان محدوده شهرستان بافت مخزن تعادلی R2 در استان کرمان محدوده شهرستان رابر

۱- مناقصه‌گزار: شرکت تأمین و انتقال آب خلیج فارس
۲- شرایط مناقصه‌گر:
۱-۲- گواهینامه صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه ۲ در رشته آب‌خند از سازمان برنامه و بودجه کشور و دارای ظرفیت آزاد کاری
۲-۲- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (پانصد میلیارد ریال) می‌باشد.
۳-۲- مناقصه‌گزار در هر یک از تمام پیشنهادات واصله، مجاز می‌باشد.

آگهی فراخوان عمومی

شرکت در مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای با ارزیابی فشرده

نوبت اول

شرکت تأمین و انتقال آب خلیج فارس در نظر دارد پروژه «تأمین تجهیزات، نصب، راه‌اندازی و عملیات اجرایی ایستگاه‌های پمپاژ شماره ۲,۲,۱ و مخازن تعادلی شماره ۲,۱ و ۲ خط انتقال آب از مخزن گل‌گهر تا مخزن مس درآلو به روش PC» را از طریق مناقصه عمومی، به شرکت‌های صاحب صلاحیت واگذار نماید.

ردیف	مشخصات پروژه	مدت اجرا	محل کار
۱	تأمین تجهیزات، نصب، راه‌اندازی و عملیات اجرایی ایستگاه‌های پمپاژ شماره ۲,۲,۱ و مخازن تعادلی شماره ۲,۱ و ۲ خط انتقال آب از مخزن گل‌گهر تا مخزن مس درآلو به روش PC	۱۵ ماه	ایستگاه پمپاژ PSI1 در استان کرمان محدوده شهرستان سیرجان ایستگاه پمپاژ PSI2 در استان کرمان محدوده شهرستان بافت ایستگاه پمپاژ PSI3 در استان کرمان محدوده شهرستان رابر مخزن تعادلی R1 در استان کرمان محدوده شهرستان بافت مخزن تعادلی R2 در استان کرمان محدوده شهرستان رابر

۱- مناقصه‌گزار: شرکت تأمین و انتقال آب خلیج فارس
۲- شرایط مناقصه‌گر:
۱-۲- گواهینامه صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه ۲ در رشته آب‌خند از سازمان برنامه و بودجه کشور و دارای ظرفیت آزاد کاری
۲-۲- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (پانصد میلیارد ریال) می‌باشد.
۳-۲- مناقصه‌گزار در هر یک از تمام پیشنهادات واصله، مجاز می‌باشد.

شرکت تأمین و انتقال آب خلیج فارس

ارزیابی شیوه‌های تعیین خسارت در چارچوب قواعد حقوقی

نگاهی بر دعاوی بین‌المللی نفت و گاز

فصلنامه مطالعات حقوق خصوصی - زمستان ۱۳۹۳
دوره ۴۴ - شماره ۴ (علمی - پژوهشی / ISC)

مهرباب دارابیپور
دانشیار گروه حقوق دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی
(مسئول مقاله)

محمد علیخانی
دانشجوی دکتری حقوق نفت و گاز دانشکده حقوق
دانشگاه شهید بهشتی

چکیده

حق طرح دعوی برای مطالبه خسارت و حتی استحقاق دریافت خسارت، به معنای دریافت قطعی خسارت نیست. گاهی شیوه ارزیابی، میزان خسارت قابل مطالبه را بسیار کاهش می‌دهد. بنابراین، هم‌سایه از موضوع استحقاق برای جبران خسارت، بحث ثانوی ارزیابی آن، به ویژه در دعاوی بین‌المللی ملی کردن، از جمله مصادره دارایی‌های شرکت‌های بین‌المللی نفتی، ظهور پیدا می‌کند. زبان دیدگاه در بی افزایش و عاملان زبان در صدد کاهش آن بر می‌آیند. گاهی در ارزیابی‌ها قضیه هستی و نیستی خسارت برای شرکت‌های اطراف دعاوی مطرح می‌شود. همین امر باعث می‌گردد تا در این پژوهش برای حصول راه‌حلی عادلانه و منصفانه در خسارت، بر اساس فاکتورهای موجود و رویه‌های داوری، شیوه‌های ارزیابی خسارت تحلیل شود و طرفین دعوی نیز با توجه به مزایا و معایب شیوه‌های مختلف ارزیابی بتوانند درون‌مای روشن‌تری را از نتایج دیوان داوری به دست آورند.

واژگان کلیدی

دعاوی بین‌المللی، شیوه‌های ارزیابی خسارت، قواعد حقوقی جبران خسارت، مصادره اموال و قرار دادها، نفت و گاز.

۱. مقدمه

سیستم‌های حقوقی مختلف ممکن است برای اولین روش جبران خسارت یا احقاق حق، رویکردهای متفاوتی را اتخاذ کرده باشند. برای مثال، در سیستم حقوقی ایران، طبق قانون مدنی، اولین راه برای احقاق حق، اجبار معتمد به اجرای تعهدات قراردادی است؛ در حالی که سیستم‌های حقوقی دیگر، بر فرض ثبوت مسئولیت معتمد، ممکن است راهکارهای دیگری را (مانند حقوق کامل یا که به جبران خسارات وارده روی آورده) به عنوان راهکار اولیه و اصلی شناسایی کرده باشند و اجبار معتمد به اجرای تعهدات قراردادی امری استثنایی تلقی و در شرایط خاص تجویز شده باشد (دارابیپور، ۱۳۷۹، ص ۱۸۹). حال، صرف‌نظر از اینکه اولین راهکار احقاق حق برای زیان دیده چیست، مسلم آن است که یکی از روش‌های احقاق حق از سوی زیان دیده، درخواست جبران خسارتی است که در نتیجه نقض تعهدات قراردادی و یا قانونی به وی وارد شده است. ارزیابی خسارت تنها در دادگاه‌ها که از روش‌های احقاق حق از نیز بحث روز بوده و خواهد ماند. (Derains&Kreindler, 2006p165).

در سیستم حقوقی ایران در خصوص شیوه‌های تعیین خسارت خلأ بزرگی مشاهده می‌شود و حقوق‌دانان ایرانی جز در مقام دفاع در دعاوی بین‌المللی، خود را با این مسئله آشنا نکرده و صلاحیت مطلق و بی‌حدومرز را به کارشناسان برای تعیین میزان خسارات وارده اعطا کرده‌اند. حتی در قوانین موجود ایران در خصوص مفاهیم عادی خسارت مانند خسارت جبرانی، خسارت تمبیهی، خسارت اقتصادی و غیراقتصادی و خسارت‌های اسمی که کشورهای دیگر درباره آن‌ها قلم‌فرسایی کرده‌اند (Larson, 2011, p.111). مطالبه قابل توجهی وجود ندارد.

این مقاله بر این فرض استوار است که حقوق‌دانان، وکلا، قضات و داوران در تعیین خسارت از سوی کارشناسان مالی و شیوه به کار رفته در تعیین خسارت باید دقت کنند. به همین دلیل نگارندگان این مقاله سعی دارند درباره شیوه‌های متفاوت به کار رفته در دعاوی بین‌المللی برای جبران خسارت به بحث و بررسی بپردازند و در این خصوص با نگاهی به دعاوی بین‌المللی در حوزه سرمایه‌گذاری، از جمله دعاوی نفت و گاز، این شیوه‌ها را با معیارهای حقوقی محک بزنند.

۲. به کارگیری قواعد حقوقی در تعیین خسارات ناشی از مصادره

سرمایه‌گذاری‌های بین‌المللی

یکی از تقسیم‌بندی‌های مصادره، تقسیم مصادره قانونی و غیرقانونی است^۱. تفاوت میان مصادره قانونی و غیرقانونی در قسبه کارخانه کوروز به صورت مفصل بحث و بررسی شده است. این پرونده به عنوان پرونده‌ای راهبردی در دعاوی ایران - آمریکا مورد توجه قرار گرفته است. برای مثال، پرونده آموکو (Amoco International Finance Corp v Iran, 1987) از پرونده کارخانه کوروز تبعیت نموده و دیدگاه‌های آن را به خوبی توضیح داده است. این دو پرونده اساساً میان مصادره قانونی و غیرقانونی تفکیک قائل شده‌اند. به اعتقاد دیوان داوری دعاوی ایران - آمریکا در پرونده آموکو و دیوان دایمی بین‌المللی دادگستری در پرونده کارخانه کوروز، در مصادره قانونی، منافع از دست رفته (عدم‌الذیع) قابل پرداخت نیست؛ در حالی که در مصادره غیرقانونی منافع از دست رفته قابل پرداخت است. به هر حال، آنچه

حائز اهمیت است اینکه در مصادره قانونی، ضرر واقعی یعنی ارزش اثبات شده دارایی پرداخت گردد اما منافع از دست رفته و خسارت غیرمستقیم و یا تبعی قابل پرداخت نمی‌باشد. در مصادره غیرقانونی هم ضرر واقعی و هم منافع از دست رفته و هر نوع خسارت تبعی دیگر که ناشی از مصادره غیرقانونی باشد، قابل پرداخت است. با این حال، زمانی که موضوع جبران خسارت ناشی از مصادره قانونی، امتیاز یا قراردادی با یک دولت مطرح است، رویکرد دیگری در نظر خواهد بود. اگرچه در چنین صورتی باز هم پرداخت ضرر واقعی و پرداخت نشدن منافع از دست رفته صادر است اما خود قرارداد یا امتیاز منضم منافع است؛ از این رو منافع از دست رفته در بطن ضرر واقعی می‌گنجد، چرا که قرارداد شامل مجموعه‌ای از حقوق (از جمله



حقوق مالی و حق بر منافع آینده است که موضوع مصادره قرار گرفته و در نتیجه قابل مطالبه به نظر می‌رسد (C.F.Amerasinghe, 1993, p.478).

در ارزیابی خسارت نباید اجازه داد که شیوه‌ها و تئوری‌های ارزیابی در اصول حقوقی جبران خسارت دخالت کنند. به عبارت دیگر، باید دقت داشت که ارزیابی خسارت موجب دور زدن استاندارد خسارت (که قرارداد یا قانون تعیین کرده) نشود چرا که بحث ارزیابی خسارت نسبت به استاندارد قانونی حاکم بر اختلاف طرفین در جبران خسارت بحث ثانوی است. (Somarajah2007, pp.458-486) همچنین باید در نظر داشت که ترمینولوژی استفاده شده از سوی حسابداران و متخصصان ارزیابی خسارت (Kantor2007, pp.4) با واژه‌های به کار رفته در سیستم‌های حقوقی مختلف متفاوت است. این تفاوت‌ها سرچشمه ایجاد ابهام و سردرگمی در ارزیابی خسارت می‌شود، به ویژه در شرایطی که اصطلاحات مربوط به ارزیابی ی خسارت با اصطلاحات حقوقی متفاوت باشند. برخلاف متخصصان ارزیابی خسارت، داوران ی خسارت دانان از اصطلاحات دیگر مانند منافع از دست رفته lost profit یا بازپرداخت سرمایه‌گذاری‌های انجام شده Recovery of Invested Capital سخن گفته‌اند. در

حقوق ایران، در خصوص اینکه چه خسارتی را می‌توان مطالبه نمود؛ مسلم است که از بین رفتن مال یا تلف مال در صورتی که ناشی از نقض تعهد خوانده باشد، قابل مطالبه است اما اختلاف نظر در اینجا است که در نتیجه نقض قرارداد از سوی خواننده مالی تقویت نشده اما با تأخیر یا اجرا نشدن تعهد، خواهان از منافع محروم شده باشد. با توجه به مفهوم عرفی ضرر و تفسیر ارائه شده از تبصره ۲ ماده ۵۱۵ قانون آیین دادرسی مدنی و ماده ۹ قانون آیین دادرسی کیفری، عدم‌الذیع یا منافع احتمالی قابل مطالبه نیست اما فواید منفعت مسلم، یعنی نفعی که بر حسب جریان عادی امور قابل حصول است، ضرر به شمار می‌آید و باید جبران گردد (صفایی، ۱۳۸۹، ص ۲۱۱-۲۰۶). در خصوص حدود خساراتی که قابل جبران است، متوجه‌اند که می‌توانند جبران ضرر حتمی و مستقیم، نه ضرر احتمالی و غیرمستقیم، را بخوانند. اما درباره اینکه جبران به ضررهایی محدود شود که قابل جبران است، تردید و اختلاف وجود دارد. یک نظر بر این است که اولاً در قراردادهای حاکمیت اراده، موضوعه و پیش‌بینی‌های طرفین ملاک است و اگر ضرر قابل پیش‌بینی نباشد، در واقع وارد قلمرو قرارداد نشده، جبران آن را نمی‌توان به توافق طرفین نسبت داد؛ ثانیاً با استنباط از ماده ۲۲۱ قانون مدنی، خسارات غیرمتمالی که عرفاً قابل پیش‌بینی نمی‌باشد، اصولاً قابل مطالبه نیست و عدم تصریح آن را به این دلیل دانسته‌اند که ضرر غیرقابل پیش‌بینی ضرر غیرمستقیم بوده، ضرر غیرمستقیم بودن ما را از شرط غیرقابل پیش‌بینی بودن بی‌نیاز می‌کند (صفایی، ۱۳۸۹، ص ۲۱۵-۲۱۴). نظر دیگر این است که در حقوق ما به دشواری می‌توان میزان مسئولیت معتمد را محدود به ارزیابی کرد که برای او قابل پیش‌بینی است و در این خصوص به ماده ۶۱۸ قانون مدنی استناد و استدلال شده که «استثنای این بودن حادث‌های که سبب ورود ضرر می‌شود، رابطه عرفی میان تقصیر و خسارت را از بین می‌برد و انتساب اضرار را به معتمد دشوار می‌کند ولی استثنای این بودن ارزش خسارت به‌طور معمول این انتساب را نقی نمی‌کند» (کاتوزیان، ۱۳۸۷، ص ۲۲۹).

موضوع منافع از دست رفته از منظر سیستم حقوقی کشورهای مختلف، کنونیسیون بیع بین‌المللی کالا، و اصول UNIDROIT در قراردادهای تجاری بین‌المللی از سوی پروفیسور گوتاندا بررسی شده است. به نظر وی، تمامی کشورهای برای دریافت منافع از دست رفته از سوی خواهان، شرایطی را وضع کرده‌اند. بیشتر کشورهای تنها زمانی پرداخت منافع از دست رفته را مجاز می‌دانند که این منافع به‌طور مستقیم در نتیجه عمل خواننده، و به عنوان نتیجه احتمالی نقض قرارداد قابل پیش‌بینی بوده باشد. مفهوم علت (سببیت) و قابلیت پیش‌بینی در میان کشورهای متفاوت است؛ در حالی که کشورهای کاملاً نامتایل دارند مفهوم قابلیت پیش‌بینی را مبتنی بر دعوی هدی علیه باکسننال (Hadley v Baxendale 1854) قرار دهند، در خصوص مفهوم قابلیت پیش‌بینی در کشورهای حقوق نوشته نیز قاعده مشترکی وجود ندارد. برای مثال، قانون مدنی فرانسه قابلیت پیش‌بینی را شرط دانسته، اما مفهوم

این شرط با آنچه در حقوق انگلیس وجود دارد، متفاوت است. در مقابل حقوق آلمان چنین مفهومی را شرط دانسته، اما درباره محدوده خسارت، از جمله منافع از دست رفته، مفهوم علتی کافی را پذیرفته است.

کنونیسیون بیع بین‌المللی کالا و اصول UNIDROIT نیز معیار قابلیت پیش‌بینی را اتخاذ کرده‌اند. برخی کشورهای نیز صرفاً خسارتی را قابل مطالبه می‌دانند که با حتمیت یا یقین Certianty ثابت شود. اما درجه اثبات آن در میان این کشورهای متفاوت است. در بسیاری از کشورهای قاعده حتمیت یا یقین فقط زمانی اعمال می‌شود که نقض موجب از دست رفتن درآمدهای آینده خواهان شده باشد، نه منفعی که وی از دست داده است. طبق اصول UNIDROIT، در منافع از دست رفته باید معیار حتمیت معقول (Reasonable certainty) به اثبات برسد، اما در کنونیسیون بیع بین‌المللی کالا، بار اثبات دعوی بر خواهان است که دلایل خسارت ارائه دهد. (Kantor2007 pp.8-9)

عامل دیگری که می‌تواند در انتخاب روش ارزیابی خسارت و میزان آن مؤثر باشد، این است که آیا مؤسسه یا دارایی مصادره شده دارای حیات اقتصادی بوده یا به عبارت دیگر فعال بوده است یا خیر؟ مطابق ترمینولوژی اصطلاحات ارزیابی تجاری، منظور از «فعال بودن یک مؤسسه» این است که «مؤسسه تجاری فعالیت در حال استمرار» داشته باشد.^۲ آرای داوری بین‌المللی در حوزه سرمایه‌گذاری، بعضاً اصطلاح مؤسسه تجاری فعال را به روش‌های مختلف به کار بردند. نظریات دیوان در دعوی فیلس باج علیه ایران (Relps Dodge Corp.v.Islamic Republic of Iran 1986) می‌تواند مثالی از چگونگی برخورد دیوان در خصوص مؤسسات تجاری فعال تلقی گردد. دیوان دعاوی ایران - آمریکا به این علت که شرکت سیکاب (SICAB شرکتی فعال نبود، از صدور رأی در خصوص چگونگی برخورد دیوان در خصوص مؤسسات تجاری فعال تلقی نمود. در رأی دیگری که در دعوی سولانا تایله علیه ایران (Republic of Iran 1987 Sola Tiles v Islamic) صادر شد، دیوان به این نتیجه رسید که شرکت سیمات (Simat) فعال نبوده چرا که رکورد قبلی سوادهی که این شرکت به دست آورده مختصر بوده است. دیوان داوری نفتا NAFTA نیز در دعوی

شرکت متاکلاد علیه مرکزیک (Metalclad) Corporation v The United Mexican (State, 2000)، با نقل قول از دعوی دیگر (Limited v Republic of Sri Lanka, 1990) (Asian Agricultural Products) و تأیید ضمنی آن، اظهار کرد که برای اینکه شرکتی فعال شمرده شود باید قبل از تاریخ مصادره، برای مدت حداقل دو تا سه سال در بازار فعالیت کرده باشد. همچنین، در دعوی شرکت آسیایی محصولات کشاورزی علیه سریلانکا (Asian Agricultural Products Limited v. Republic of Sri Lanka, 1990)، دیوان در خصوص ارزیابی ارزش اموال غیرمشهود (اعتباری) شرکت، بر این اعتقاد بود که تعیین ارزش اموال غیرمشهود مستلزم «حضور قبلی در بازار برای حداقل دو تا سه سال است که این حداقل مدتی است که برای اثبات ارتباطات تجاری مستمر» لازم است. برخلاف رویه دیوان‌های داوری که سودآوری مستمر و رکورد تجاری فعالیت تجاری قبل از مصادره را شرط فعال تلقی شدن شرکت آورده‌اند، در حسابداری از این شرط در تعریف «فعال بودن شرکت» سختی به میان نیامده است. «به‌طور کلی، در خصوص تصمیمات جبران خسارت از سوی دیوان‌های مربوط به معاهدات سرمایه‌گذاری، با وجود اعتقاد بسیاری از متخصصان و مفسران بر دخالت در مفاهیم مالی و حسابداری، برخی معتقدند که معیار قیمت عادلانه بازار موضوعی اقتصادی و یا حسابداری است نه موضوعی حقوقی، و دخالت در این مفاهیم می‌تواند به ابهام در قواعد حقوقی حاکم منجر شود» (Kantor2007, p.29).

پی‌نوشت‌ها:
۱- دسته‌بندی دیگر در مصادره، تقسیم مصادره به مصادره مستقیم و غیرمستقیم است. مصادره مستقیم زمانی اتفاق می‌افتد که دولت میزبان اموال سرمایه‌گذار خارجی را مصادره (سلب مالکیت و خلع ید)، وی را از دارایی خود محروم کرده باشد. منظور از مصادره غیرمستقیم نیز مصادره‌ای است که دولت از طریق اعمال روش‌های قانونی یا ادبی، اقدام به تغییر بکلیه شرایط قرارداد نموده، به نحوی که سرمایه‌گذار قادر نیست جریان نقدی مورد انتظار را که در شرایط چارچوب اصلی قرار داده‌ی دست می‌آورد، در شرایط جدید شده و تغییر یافته از سوی دولت، کسب کند؛ برای مثال، وضع قانونی درباره کنترل قیمت‌ها در بازاری که فاقد کنترل دولت نبوده است، می‌تواند مصادره غیرمستقیم تلقی شود (۰۰۷ pp Abdalla, Spillier) (A).
۲- در خصوص ارزیابی خسارت، مؤسسی وجود دارند که به تهیه راهنماها و استانداردهای ارزیابی خسارت اقدام می‌کنند. این مؤسسه عبارتند از: ۱- کمیته بین‌المللی استاندارد ارزیابی (International Valuation Standard Committee (IVSC)، ۲- سازمان متخصصان ارزیابی اروپایی (Federation of Experts Comptables Europeens)، ۳- جامعه آمریکا برای ارزیابی (American Society of Appraisers (ASA))، ۴- مؤسسه حسابداران عمومی آمریکا (American Institute of Certified Public Accountants (AICPA))، کمیته بین‌المللی استاندارد ارزیابی برای ارزیابی خسارت، و رویکردی که مبتنی بر بازار می‌باشد، مشهور است. البته، رویکردی مستقیم فروش مفاهیمی (Sales Comparison Approach) در بازار آزاد فروخته شده، مفاهیم و ارزیابی می‌شود. برای ارزیابی اینگونه مؤسسات در برابر تعییرات اقتصادی و تکنیکی همان نشان می‌دهند، باید مؤسسات موضوع مطالعه از یک سمت انتخاب شده باشند. از جمله منابعی که می‌تواند اطلاعات لازم را در این زمینه در اختیار ارزیابان قرار دهد، بازار است. در بازار انتخاب شده نیز اموال تجاری مورد نظر خرید و فروش شده یا اینکه قابل مبادی در این تجارت‌ها می‌شود. به علاوه، باید در انتخاب نیز اموال تجاری مورد نظر وجود داشته باشد که در آن معیاری مشابه معامله شده باشد (ب. رویکرد مبتنی بر تبدیل درآمد به سود نقد) (Income Capitalization Approach). در این رویکرد، معادلی بر ارزیابی می‌شود. ارزش زمانی اموالها را با معیار پیش‌بینی شده، به نرخ رشد و انتظار، و نیز ریسک‌های مربوطه در ارزیابی زمان پول، در آمد رami توان یا روش‌های مختلفی برای تعیین ارزش‌ها، تبدیل درآمد یا منافع آینده مورد انتظار، ارزش زمانی حاضر را ن یا بالاتر جریان فعلی، با ارزیابی روش‌های نقدی برای دوره معینی آرا شده و تبدیل آن ارزش زمان حاضر از طریق اعمال نرخ تنزیل، ج. رویکرد مبتنی بر درایی (Based Approach Approach) است. در این رویکرد، نرخ‌ها شرکت بررسی می‌شود تا گزارش کلیه دارایی‌ها، املاک، تجهیزات و غیرمشهود و کلیه بدهی‌ها به نرخ ارزش بازار آن محاسبه خواهد شد. باید در نظر داشت زمانی که از این روش در ارزیابی شرکت‌ها یا مؤسسات تجاری فعال استفاده می‌شود، باید در ارزیابی به دست آمده از این روش، ارزیابی‌های به دست آمده از دیگر رویکردها نیز ملاطفت شود. هر رویکردی پیش‌بینی ارزش‌های واقعی هسته، کارسوی متخصصان در ارزیابی دارایی‌ها، روش‌ها، مؤسسات یا شرکت‌های مالی کوچک را رویکردها، اطلاعات و معیارهای نسبت گرفته از بازار استفاده می‌شود. نشان دادن درست‌گویی شرکتی فعال نبود، از صدور رأی در خصوص همین رویکردها، اختلاف کردند.
۳- در این سیستم‌های ارزش مستقیم، فعال این نوع نبرتهای عملی این روش مؤسسه فعال عبارتند از: ارزش یک مؤسسه تجاری که انتظار می‌رود فعالیت خود را در آینده ادامه دهد. عناصر غیرعینی (غیرمشهود) ارزش مؤسسه فعال از طریق جاب چون داشتن نیروی کار آموزش دیده، کارخانه در حال تکمیل، ایستگاه‌های ایرویه‌های در جریان ساخت می‌گردد.
۴- برای مثال، وضعیت شرکت گولگ نشان می‌دهد که شرایط رکورد سودآوری برای چند سال می‌تواند معیار صحیحی برای تعیین ارزش شرکت گولگ باشد. شرکت محسوب گردد. شرکت گولگ که در سال ۱۹۹۸ تا سال ۲۰۰۲ شرکت سود آور بود، چنانچه معیار رکورد سودآوری شرکت گولگ که در سال ۲۰۰۴ تا سال ۲۰۰۲ هم به عنوان شرکت فعال محسوب نمی‌شد، با این حال، گولگ در سال ۲۰۰۴ سهام خود را در بورس، به عرضه عمومی گذاشت و حسابداران آن تأیید کردند که گولگ، شرایط اصول پذیرفته‌شده حسابداری شرکتی فعال محسوب می‌شد. در وقت، در دوره پس از عرضه عمومی سهام در بورس، سرمایه‌گذاران در بازار به بیش از ۵۰ میلیارد دلار رسیدند تا تاریخ اواخر ۲۰۰۵. این سرمایه به ۱۲۷ میلیارد دلار رسید و باید با توجه گفت که از لحاظ حقوق سرمایه‌گذاری بین‌المللی، گولگ در سال ۲۰۰۴ شرکتی فعال محسوب نمی‌شد.

آگهی مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای به شماره ۲۰۳۰۳۴

موضوع: **انجام عملیات تعمیر و ترمیم ستون‌ها و سقف زیر خط تولید بخش نورد کوثر**

گروه ملی صنعتی فولاد ایران در نظر دارد انجام عملیات تعمیر و ترمیم ستون‌ها و سقف زیر خط تولید بخش نورد کوثر خود را از طریق مناقصه و طبق شرایط عمومی و خصوصی مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا، مقتضایان می‌توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر به آدرس: اهواز، کیلومتر ۹ جاده خرمشهر شرکت گروه ملی صنعتی فولاد ایران (امورقراردادها) تلفن: ۰۶۶-۳۳۳۱۰۰۶۱ مراجعه و یا از طریق وب سایت www.insig.org اقدام نمایند.

تاریخ فروش اسناد مناقصه: از روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۳ لغایت روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۶ تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۶ می‌باشد.

مناقصه عمومی

خرید تجهیزات ورزشی جهت استفاده پرسنل شرکت گهر امداد سیرجان

نوبت اول

شرکت گهر امداد سیرجان در نظر دارد به منظور خرید تجهیزات ورزشی جهت استفاده پرسنل شرکت گهر امداد سیرجان نسبت به برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از شرکت‌های تأمین کننده دعوت به عمل می‌آید جهت اخذ اسناد مناقصه از مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۴ به ساعت ۱۲:۰۰ ظهر روز شنبه ۱۴۰۳/۱۲/۰۴ تا ساعت ۱۳:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ تا ساعت ۱۳:۳۰.

۱- شرکت در قبول یارد پیشنهادات مختار است.
۲- مهلت شرکت در مناقصه: ۰۰:۰۰:۰۰ تا ۰۰:۰۰:۰۰ روز ۲۴.
۳- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.
۴- کلیه مشخصات لازم در اسناد مناقصه ذکر گردیده است.
۵- محل تحویل اسناد پیشنهادات: سیرجان، کیلومتر ۵۰ جاده محور سیرجان- شیراز، شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر
۶- تلفن جهت هر نوع هماهنگی: ۰۹۱۳۱۲۲۰۶۲۲ آقای بلوردی (ساعت تماس: ۰۸:۰۰ الی ۱۵:۰۰ به غیر از ایام تعطیل)

مزایده سراسری املاک و اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران

بانک ملی ایران در نظر دارد تعدادی از اموال مازاد خود را از طریق مزایده الکترونیکی سامانه تدارکات دولت (ستاد ایران) به صورت نقد و اقساط فروش برساند.

* جدول شماره (۱) شرایط فروش / واگذاری قسبیطی اموال مشاعی و اموال متصرفدار *				
ردیف	کاربری	پیش پرداخت	مدت تنفس	نحوه باز پرداخت
۱	کلیه اموال با کاربریهای صنعتی، دامداری، کشاورزی، زراعی (متصرفدار)	حداقل ۱۰٪ قیمت واگذاری	حداکثر ۱۲ ماه	حداکثر ۴۸ ماه اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر با احتساب دوره تنفس جمعا به مدت (حداکثر) ۶۰ ماه
۲	کلیه اموال مشاعی (تمام کاربری‌ها)	حداقل ۱۰٪ قیمت واگذاری	حداکثر ۱۲ ماه	حداکثر ۴۸ ماه اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر با احتساب دوره تنفس جمعا به مدت (حداکثر) ۶۰ ماه
۳	کلیه اموال با کاربری‌های مسکونی - تجاری - اداری - خدماتی ششداگ متصرفدار (به جزء مناطق مستثناه)	حداقل ۱۰٪ قیمت واگذاری	حداکثر ۱۲ ماه	حداکثر ۴۸ ماه اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر با احتساب دوره تنفس جمعا به مدت (حداکثر) ۶۰ ماه
۴	کلیه اموال با کاربری‌های مسکونی - تجاری - اداری - خدماتی ششداگ متصرفدار در مناطق مستثناه	حداقل ۲۰٪ قیمت واگذاری	حداکثر ۱۲ ماه	حداکثر ۴۸ ماه اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر با احتساب دوره تنفس جمعا به مدت (حداکثر) ۶۰ ماه

* جدول شماره (۲) شرایط فروش / واگذاری اموال تخلیه *

ردیف	کاربری	پیش پرداخت	مدت تنفس	نحوه باز پرداخت
۱	کلیه اموال با کاربریهای صنعتی، دامداری، کشاورزی، زراعی	حداقل ۱۰٪ قیمت واگذاری	حداکثر ۱۲ ماه	حداکثر ۴۸ ماه اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر با احتساب دوره تنفس جمعا به مدت (حداکثر) ۶۰ ماه
۲	کلیه اموال مشاعی (تمام کاربری‌ها)	حداقل ۱۰٪ قیمت واگذاری	حداکثر ۱۲ ماه	حداکثر ۴۸ ماه اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر با احتساب دوره تنفس جمعا به مدت (حداکثر) ۶۰ ماه
۳	کلیه اموال با کاربری‌های مسکونی - تجاری - اداری - خدماتی ششداگ (به جزء مناطق مستثناه)	حداقل ۳۰٪ قیمت واگذاری	بدون مهلت تنفس	حداکثر ۶۰ ماه اقساط متوالی ماهیانه
۴	کلیه اموال با کاربری‌های مسکونی - تجاری - اداری - خدماتی ششداگ در مناطق مستثناه	حداقل ۳۰٪ قیمت واگذاری	بدون مهلت تنفس	حداکثر ۴۸ ماه اقساط متوالی ماهیانه

الف - منظور از مناطق مستثناه در جدول (۲) فوق شامل محدوده جغرافیایی کلان شهرهای تهران، کرج، مشهد، تبریز، شیراز، اصفهان و قم و محدوده جغرافیایی استان‌های مازندران و گیلان می‌باشد. ب - برای همه اموال تملیکی و مازاد در هر ارزیابی، اولین عرضه در مزایده به صورت نقدی انجام و در مزایده‌های بعدی، اموال مزبور با شرایط مندرج در جدول فوق عرضه خواهد شد.

آیاتگیری در عملکرد ایران خودرو با خصوصی سازی رخ می دهد؟

گروه خودرو | مناقصه



ایران خودرو طی کثوقوس هایی که سال ها بر سر مدیریت دولتی آن وجود داشت، طی هفته گذشته مدیریت این خودرو سازی را تشکیل جلسه مجمع با حضور سهامداران انجام شد و عملاً خصوصی سازی این شرکت شکل گرفت و با تغییر مدیران ارشد این مجموعه همراه شد. اما عمده انتظارات از این مجموعه با در نظر گرفتن اینکه دیگر شاهد انتصابات مدیران دولتی در آن نخواهیم بود، این شرکت خودرو سازی چگونه و از چه طریقی در مقابل مشکلاتی که از گذشته در این مجموعه وجود داشته است بر خیزد و اصلاً می توان به آن خوشبین بود یا خیر؟ به گزارش مناقصه مزایده، در همین خصوص، عمادالدین جعفری؛ کارشناس صنعت خودرو، در مورد خصوصی سازی صنعت خودرو، گفت: حدود ۲۰ سال است که اصل ۴۴ قانون اساسی اعلام کرده است باید صنعت خصوصی سازی شود و مسئله مهمی که وجود دارد این است که ما در همه دولت ها شاهد بوده ایم که وقتی نامزدهای ریاست جمهوری می خواستند رأی به دست بیاورند وعده می دادند که صنعت خودرو سازی را به بخش خصوصی واگذار خواهند کرد و بالاخر، بعد از ۴۶ سال بخش خصوصی توانست مدیریت ایران خودرو را از دولت بگیرد. اما باید به این مسئله توجه کرد که الان خیلی ها می گویند ایران خودرو واگذار شده و کروز صاحب این شرکت خودرو سازی شده است ولی این طور نیست؛ چرا که اگرچه کروز صاحب است حدود ۶۰ درصد سهام ایران خودرو را در اختیار داشته، ولی دولت اجازه نداد کسی که بیشترین سهم را در اختیار داشته است مدیر عامل را تعیین کند. این کارشناس صنعت خودرو، تصریح کرد: هم اکنون در شرکت های خودرو سازی به خاطر اینکه مدیریت آن ها دولتی است و یکسری از افراد نفوذ دارند بسیاری از حقوق هایی که داده می شده است، دیگر داده نمی شود و یا خیلی از هزینه هایی که به شرکت های خودرو سازی تحمیل می شده است الان دیگر تحمیل نمی شود و همه این ها دست به دست هم داده اند تا دولتی که مخالف واگذاری ایران خودرو به بخش خصوصی هستند، نگران شوند. جعفری؛ مطرح کرد: اگرچه افرادی که از بودن شرکت های خودرو سازی در انحصار دولت منفعت می برند و از واگذاری آن ها به بخش خصوصی ناراضی هستند و حاضر نیستند از موضع خود کوتاه بیایند، ولی باید واقع بین باشیم چون اگر شرکت های خصوصی مدیریت درستی نداشته باشند به راحتی می توان مدیریت را از آن ها گرفت، هر چند که تجربه ثابت کرده است برای این که بخواهند مدیریت را از دولت بگیرند

بیش از ۴۰ سال زمان صرف شده است و به نظر بنده، این خیلی سخت تر است که وقتی مدیریت دولتی باشد این مدیریت از آن ها گرفته شود در حالی که اگر بخش خصوصی نتواند پاسخگو باشد و مدیریت خوبی نداشته باشد دولت می تواند دوباره مدیریت خودرو سازی را به دست بگیرد. این کارشناس صنعت خودرو، ادامه داد: بعد از این همه سال، شرکت های خودرو سازی ایران خودرو و سایپا با واگذاری به بخش خصوصی می توانند شرایط بهتری پیدا کنند. چون نه تنها به دولت ها، بلکه به مردم زبان های مختلفی وارد شده است و علتش این است که ما همیشه چوب یک تعداد از افراد را خوردیم که دنبال منافع شخصی خود هستند و همیشه برای تغییرات اساسی مانع تراشی کرده اند. چون سودشان در گرو تغییر نکردن این سیستم بوده است و همیشه مردم تاوان داده اند. جعفری؛ افزود: وقتی شخصی، کارخانه ای را در اختیار دارد تمام تلاش خود را می کند که کارخانه به سوددهی برسد و هر سال و هر ماه، آمار زیان نمی دهد. چون باید کاری کند کارخانه ای که در اختیار دارد و برای آن هزینه می کند سودده شود. اما وقتی که مدیریت، دولتی می شود و زبان ها را دولت می پردازد خیلی از افراد دخالت هایی می کنند و معمولاً مدیرانی که انتخاب می شوند لایق نیستند و سفارشی انتخاب می شوند و ما سال ها است که مشاهده کرده ایم صنعت خودرو، مدیران قابل را به خود ندیده است. اما به نظر من این به بعد و با واگذاری

شرکت های خودرو سازی ایران خودرو و سایپا به بخش خصوصی، صنعت خودرو وضعیت بهتری خواهد داشت و خصوصی سازی می تواند به این موضوع کمک زیادی کند و در این میان، امیدوار هستم مدیریت سایپا هم به بخش خصوصی واگذار شود و در شرکت خودرو سازی ایران خودرو و سایپا از وضعیتی که در این سال ها داشته اند خارج شوند و روند خوبی پیدا کنند. همچنین بابک صدرایی؛ دیگر کارشناس صنعت خودرو نیز، در خصوص واگذاری ایران، گفت: در شرایط فعلی خصوصی سازی دیگر معنایی ندهد و شاید جایه جایی یکسری مالکیت ها تغییر بهتری باشد. شرکتی که ایران خودرو را خریده قطعاً از دست های پشت پرده آگاه است و می تواند ارتباط برقرار کند. صدرایی؛ تصریح کرد: نباید از واگذاری ایران خودرو انتظار معجزه داشت، تا زمانی که دلار ۹۰ هزار تومانی، تحریم ها و عدم توانایی همکاری ایران خودرو با شرکت های معتبر چینی برقرار است، شما نمی توانید هیچ رادامه خواهد داد. شاید دخالت دولت کاهش بعدی در واگذاری ایران خودرو این است که آیا دخالت دولت کاهش پیدا می کند یا نه، من فکر نمی کنم دولت دخالت خود را در سیاست تنظیم بازار کاهش بدهد و باز هم قیمت دستوری را ادامه خواهد داد. شاید دخالت دولت کاهش پیدا کند، اما قطع نمی شود و بازار هم معطلات و مشکلات این چنینی وجود خواهد داشت. وی ادامه داد: زمانی که یک ساختار جدید شکل گیرد، یک برنامه ریزی کلان اقتصادی و جهت گیری درست اقتصادی در کشور ایجاد شود، مسائل ما چه در داخل و چه در خارج حل شود و دولت مسلط بر امور شود آن موقع است که در دل آن

ایران کارشناس صنعت خودرو، گفت: اگر واقعاً نیت خصوصی سازی ایران خودرو است، باید چند آئتم رعایت شود. اول این که باید ساختارهای تئوریک و ایدئولوژیک ایران خودرو تغییر کند. سپس بهر هوری منابع انسانی افزایش یابد، نیروی مازاد در خودرو سازی ها زیاد هستند که بعضاً دستوری مشغول به کار شده اند. مورد سوم هم این است که بازار رقابتی شود، تا زمانی که بازار رقابتی نشود، اقتصاد آزاد نداشته باشیم، ارتباطات جهانی پیدا نکنیم و واردات انبوه خودرو نداشته باشیم، خودرو سازان باز هم درگیر رانت، انحصار و درجا زدن می شوند. درجا زدن به این معنا که چون شما رقیب ندارید، نیازی به آینده پژوهی و تغییر ایجاد نمی کنید و داستان تکراری یک محصول ثابت و چند دهه تولید تکرار می شود. صدرایی؛ افزود: مسئله بعدی در واگذاری ایران خودرو این است که آیا دخالت دولت کاهش پیدا می کند یا نه، من فکر نمی کنم دولت دخالت خود را در سیاست تنظیم بازار کاهش بدهد و باز هم قیمت دستوری را ادامه خواهد داد. شاید دخالت دولت کاهش پیدا کند، اما قطع نمی شود و بازار هم معطلات و مشکلات این چنینی وجود خواهد داشت. وی ادامه داد: زمانی که یک ساختار جدید شکل گیرد، یک برنامه ریزی کلان اقتصادی و جهت گیری درست اقتصادی در کشور ایجاد شود، مسائل ما چه در داخل و چه در خارج حل شود و دولت مسلط بر امور شود آن موقع است که در دل آن

مزایده ۲۶۸ دستگاه و ۷۵ موتورسیکلت توقیفی آغاز شد

در مورد لیزوم تسریع در تعیین تکلیف اموال توقیفی مربوط به پرونده های مصاد مخر و با توجه به تصریح ماده ۲۱۵ قانون مجازات اسلامی در این خصوص، بزرگترین مزایده خودروها و موتورسیکلت های توقیفی در استان هرمزگان آغاز شده است. رئیس کل دادگستری هرمزگان، در ادامه افزود: بزرگترین مزایده شورای هماهنگی مبارزه

با مواد مخدر تحت نظارت دادستانی عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان برگزار می شود و در آن ۲۶۸ دستگاه خودروی سواری، ۷۵ دستگاه موتورسیکلت و ۵۲۰ دستگاه چرخ خیاطی در معرض فروش قرار گرفته است. قهرمانی؛ همچنین با تأکید بر جدیت دستگاه قضایی در ضربه زدن به بنیان های اقتصادی قاچاقچیان خواهیم کرد.

مصادره اموال حاصل از پولشویی و تجارت مواد مخدر، افزود: با توسل بر اقدامات پیشگیرانه و برخورد قاطع و بدون اغماض برای خشکاندن ریشه های قاچاق مواد مخدر از هیچ کوششی فروگذار نکرده و در راستای عمل به وظایف قانونی عرصه را بر سوداگران مرگ تنگ خواهیم کرد.

خصوصی سازی چگونه به فساد در خودروسازی منجر شد؟



عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی، با اشاره به مشکلات خصوصی سازی در کشور، گفت: خصوصی سازی غلط، مانع بزرگ افزایش تولید در ایران است. به گزارش مهر، علی خضر یانگفت: در اجرای خصوصی سازی ها یک عده می آیند بر چسب می زند که شما دنبال این هستید که خصوصی سازی اصلاً صورت نگیرد قطعاً این طور نیست، بلکه ما با مسیر شما در خصوصی سازی مخالفیم با این انحصار و فساد که تحت عنوان خصوصی سازی و رکود و کاهش تولیدی که به دنبال آن هستیم مخالفت می کنیم. حالا می گویند که دلیل شما برای مخالفت چیست؟! خوب معلوم است که تجربه ای که شما طی کردید در سازمان خصوصی سازی باعث این شده و بر مبنای این باید این مسیر را بازنگری کنید که ببینید اهدافی که رهبر انقلاب در حوزه خصوصی سازی باعث این شده و بر مبنای این باید این مسیر را از آن یاد می کنید جمع شود. علی خضر بیان در این باره، گفت: یک عده متخلف امروز سوار مرکب ایران خودرو شده اند. امروز باید در موردش دولت و قوه قضاییه ورود جدی کنند با اعمال حاکمیت جدی چون اینجا فقط بحث دو تابعیتی ها نیست که مسئله سیاسی باشد. وی اضافه کرد: بر اساس رأی هیئت تجدینظر شورای رقابت که با تأخیر هم ابلاغ شد و وزیر اقتصاد و دولت باید پاسخگو آن باشند و طبق قانون، در صورت تملک شرکت های سهامی عام که ایران خودرو هم شامل آن می شود، سهامدارانی که با تشخیص شورای رقابت دارای تعارض منافع در زنجیره ارزش آن شرکت باشند و متداول رویه ضد رقابتی تشخیص داده شوند، ضمن سلب حق رأی از آن ها در هیئت مدیره و مجامع قانونی، سهامداران مذکور ظرف دو سال ملزم به واگذاری سهام هستند به گونه ای که در هیئت مدیره این شرکت حق رأی نداشته باشند. خبر بر مبنای این بند قانونی در برنامه هفتم حالا از هیئت مدیره سلب رأی شده و عضو هیئت مدیره نیستند. اینکه واگذار کنند سهام را دو سال فرصت دارند اما بدون حضور و رأی. یعنی هر بر گزانی که امضاء کنند در هیئت مدیره قابلیت پیگرد قضایی دارد و ما در کمیسیون اصل ۹۰ روی این موضوع جدی ایستادیم و دولت و قوه قضاییه باید در این مورد اعمال قانون کنند در مورد هر کسی که بعد از این قانون را رعایت نکند. الان اگر یک شرکت مثل کروز یا هر شرکت دیگری در این موضوع جدی ایستادیم و دولت و قوه قضاییه باید در این مورد اعمال قانون کنند در مورد هر کسی که بعد از این قانون را رعایت نکند. الان اگر یک شرکت مثل کروز یا هر شرکت دیگری می آید در خودرو سازی که تعارض منافع دارد و شورای رقابت این را تشخیص داده که باید خارج شود چه مفهومی دارد؟! ما وقتی داریم یک خودروی را تولید می کنیم علی القاعده باید از قطعات متعددی استفاده شود حالا شما که می آید در هیئت مدیره یک شرکت خودرو ساز می نشینید به عنوان قطعه ساز و قرارداد هایی را می بنیدید انحصار ایجاد کرد باید یعنی فقط از شرکت الف باید قطعه بخردی یا قطعه ای را تولید کردید و انحصار تولیدش را خودتان گرفتار کنید. این قطعه باید چیزهای دیگری را هم بخردی الان کروز همین کار را کرده در ایران خودرو و قوه قضاییه هم ورود کرده که چرا قرارداد شما با ما باقی قطعه سازها باید متفاوت باشد؟ چون صاحبان سرمایه هم در کروز و هم در ایران خودرو دارای منافع مشترکند و انحصار ایجاد کردند برای تولید. خضر بیان؛ گفت: کنار این تعارض منافع مسئله اینجا است که کروز یک پرونده ۲۲۲ میلیون دلاری گران فروشی که پرونده و ارداتی سنت دارد. مثلاً فقط در هشتاد دهنده صوتی سنسور دنده عقب قیمت از بری واقعی، یکونیم میلیون دلار است بعد این آمدانند نزدیک هفت دلار ابراز قیمت می کنند در ایران خودرو و به فروش می رسانند یعنی ۴۵۷ درصد گران تر! یا چراغ جلو زیر یکونیم دلار است و این ها بالای ۲۰۴ دلار می فروشند یعنی باز هم ۳۰۵ درصد گران تر. اگر یک سنسور مثلا ۸۰۰ میلیون قیمتش باشد با توجه به ضریب قطعه ایران خودرو بدون اینکه اصلاً بخواهد اصلاً نواوری کند یا به سمت تولید داخل برود باید زیر ۵۰۰ میلیون به مردم بفروشد!

آگهی فراخوان عمومی
توییت اول
موسسه حر در نظر دارد بابت تهیه و تامین لاینک مورد نیاز ماشین آلات راه سازی و معدنی خود، از طریق برگزاری مناقصه عمومی با شرایط پرداخت بهار با زمین در شهر تهران به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.
محل توزیع اسناد مناقصه:
کارفرما: بزرگراه سنج، سه راه نغتی، خیابان شهید تجار، جنب بنیرو انتظامی، موسسه حر معاملات فنی مهندسی، مدیریت پتروشیمی شماره تماس: ۰۲۱-۳۳۳۳۰۵۰۰ داخلی ۲۰۲
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۲۱-۹۱۵۷۵۶۰۷۸۱ (مهندس مختاری) تماس فرمایید.
زمان توزیع اسناد: از مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۲ الی ۱۴۰۳/۰۲/۲۰ در ساعات اداری تماس فرمایید.
مهلت تحویل اسناد: تا پایان ساعت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۲

آگهی مزایده
شرکت رابین پارس شرق قصد دارد یک دستگاه خودرو بنز ۹۱۱ مدل ۱۳۵۵ با کاربری جرقیل به همراه یک دستگاه دکل چیتی اطلس ۴۰۰۶ ۵تن خود را از طریق مزایده در استان کرمان به فروش برساند.
جهت خرید اسناد و هماهنگی با شماره ۰۹۱۳۰۴۲۵۶۹۹ تماس حاصل فرمائید.

آگهی تجدید مزایده
شماره: ۱۴۰۳/۳۲۰
نام روزنامه: مناقصه مزایده
تاریخ درج آگهی نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۱۲/۰۱
شرکت پتروشیمی مارون واقع در بندر امام خمینی، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۲ در نظر دارد حدود ۱۵۰۰ تن محصول CFO "را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند. متقاضیان می توانند از مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۱ لغایت ۱۴۰۳/۱۲/۲۸، برای دریافت اسناد مزایده، درخواست خود مبنی بر تقاضای شرکت در مزایده و دریافت اسناد، اعلام بست الکترونیکی (ایمیل) و رونوشت فیش واریزی خرید اسناد به مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال به حساب شماره ۱۷۰۳۳۲۸۱-۱۷۰۳۳۲۸۱ بانک تجارت با شناسه بانکی ۱۳۱۱۵۰۱۵ را ضمیمه درخواست مکتوب خود نموده و در مهلت دریافت اسناد به آدرس بست الکترونیکی tenders@mpc.ir ارسال نمایند و در صورت تمایل جهت رویت مورد مزایده پس از دریافت اسناد مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۱ ساعت ۱۰:۰۰ صبح به معاونت فروش و توسعه بازار شرکت به آدرس فوق الذکر مراجعه نمایند؛ بدیهی است متقاضی باید اصل فیش واریزی ضمیمه پاکت های مالی تسلیمی مربوطه ارسال گردد.
سپرده شرکت در این مزایده ۵ درصد مبلغ پیشنهادی مزایده گرمی باشد.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده درج گردیده است.
www.mpc.ir

آگهی مناقصه عمومی توأم با ارزیابی کیفی
شماره: ۱۴۰۳/۸۴۲
نام روزنامه: مناقصه مزایده
تاریخ درج آگهی نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۱۲/۰۱
کارفرما: شرکت پتروشیمی مارون
موضوع مناقصه: "تامین نیروی بازرسی فنی و نظارت تعمیرات در تعمیرات اساسی سال ۱۴۰۴"
محل اجرا: خوزستان، ماهشهر منطقه ویژه پتروشیمی، سایت ۲، مجتمع پتروشیمی مارون
محل و مهلت دریافت اسناد: از مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۱ لغایت پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۸ (به جزه ایام تعطیل) میزان سپرده شرکت در مناقصه: به مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال بصورت ضمانتنامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی حداقل شرایط حضور در مناقصه:
داشتن شخصیت حقوقی - داشتن تجربه و حسن سابقه در انجام کار مشابه - ارائه مدارک مثبته دال بر داشتن توان مالی و تجهیزاتی و فنی و ...
قیمت اسناد و نحوه واریز: ۳۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال واریز به حساب شماره ۱۷۰۳۳۲۸۱-۱۷۰۳۳۲۸۱ بانک تجارت شعبه مجتمع پتروشیمی مارون با شناسه بانکی ۳۱۱۵۰۱۵.
برای دریافت غیر حضوری اسناد، مدارک مربوطه (نامه آمادگی و فیش واریزی) را به آدرس بست الکترونیکی tenders@mpc.ir ارسال نمایند.
تلفن: ۰۲۱-۹۱۵۷۵۶۰۷۸۱
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه درج گردیده است.
www.mpc.ir

آگهی مزایده
شماره: ۱۴۰۳/۳۳۴
نام روزنامه: مناقصه مزایده
تاریخ درج آگهی نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۱۲/۰۱
شرکت پتروشیمی مارون واقع در بندر امام خمینی، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۲ در نظر دارد دو دستگاه ایزوتانک به شماره فنی MROU-2400013 و MROU-5240275 و تجهیزات اسطاطی آتش نشانی به شرح جدول ذیل را از طریق مزایده عمومی فروش رساند. متقاضیان می توانند از مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۸ لغایت ۱۴۰۳/۱۲/۲۸، برای دریافت اسناد مزایده، درخواست خود مبنی بر تقاضای شرکت در مزایده و دریافت اسناد، اعلام بست الکترونیکی (ایمیل) و رونوشت فیش واریزی خرید اسناد به مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال به حساب شماره ۱۷۰۳۳۲۸۱-۱۷۰۳۳۲۸۱ بانک تجارت با شناسه بانکی ۳۱۱۵۰۱۵ را ضمیمه درخواست مکتوب خود نموده و در مهلت دریافت اسناد به آدرس بست الکترونیکی tenders@mpc.ir ارسال نمایند و در صورت تمایل جهت رویت تجهیزات جدول ذیل پس از دریافت اسناد مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۱ ساعت ۱۰:۰۰ صبح به اداره آتش نشانی مجتمع و جهت بازدید ایزوتانک ها به واحد خدمات فنی شرکت به آدرس فوق الذکر مراجعه نمایند؛ بدیهی است متقاضی باید اصل فیش واریزی ضمیمه پاکت های مالی تسلیمی مربوطه ارسال گردد.
سپرده شرکت در این مزایده برابر ۵ درصد کل قیمت پیشنهادی مزایده گرمی باشد.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده درج گردیده است.

ردیف	نوع تجهیزات	تعداد
۱	سیلندر تنفسی دراگر	۲۷ عدد
۲	سیلندر نیتروژن	۲ عدد
۳	دستگاه شارژ پودر	۱ عدد
۴	تابلو فرمان ورله خودرو FM	۲ عدد
۵	رادیا تویر خودرو	۴ عدد
۶	ماسک تنفسی دراگر	۱۴ عدد
۷	کوله دستگاه تنفسی	۱ عدد
۸	کوله دستگاه تنفسی	۱ عدد
۹	کوله دستگاه تنفسی	۱ عدد
۱۰	کوله دستگاه تنفسی	۱ عدد
۱۱	کوله دستگاه تنفسی	۱ عدد
۱۲	کوله دستگاه تنفسی	۵ عدد
۱۳	دستگاه ویدئو	۱ عدد
۱۴	دستگاه ویدئو	۱ عدد
۱۵	دستگاه ویدئو	۱ عدد
۱۶	چراغ گردان خودرو	۲ عدد
۱۷	سپر جلوی تویوتا	۱ عدد
۱۸	تلویزیون	۱ عدد
۱۹	کیس کامپیوتر	۱ عدد
۲۰	مانیتور کامپیوتر	۱ عدد
۲۱	باتری ۱۲ ولت و نورافکن	۲ عدد
۲۲	هانس امداد و نجات	۲ عدد

